

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a násl. Obchodného zákonníka č.513/91 Zb. v platnom znení nasledovne :

I.**Zmluvné strany**

1. **Objednávateľ:** **Mesto Banská Štiavnica**
Zastúpený: Mgr. Nadežda Babiaková, primátor mesta
Sídlo : Radničné nám. 1, 969 01 Banská Štiavnica
IČO: 00 320 501
DIČ : 2021107308
Bankové spojenie: VÚB, a.s. Banská Štiavnica
Číslo účtu: SK53 0200 0000 0000 1452 5422
Zodpovedná osoba vo veciach zmluvných: Mgr. Nadežda Babiaková, primátorka mesta
Zodpovedná osoba vo veciach technických: Ing. Juraj Chrenko, 045 694 96 19, 0918 645 634
juraj.chrenko@banskastiavnica.sk
Ing. arch. Jakub Melicherčík, 045 694 96 03, 0907 818 591
jakub.melichercik@banskastiavnica.sk

a

2. **Zhotoviteľ:** **SimKor s.r.o.**
Zastúpený: Miloš Šimek, konateľ
Sídlo : Trate mládeže 9/A, 969 01 Banská Štiavnica
Zápis : OR OS Banská Bystrica, Odd.: Sro. vložka č. 3980/S
IČO : 36 014 354
DIČ : 202 006 6180
IČ DPH : SK202 006 6180
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK60 0200 0000 0018 1129 3059
Telefón : 045/694 91 11
E-mail: simkor@simkor.sk

II.**Predmet zmluvy**

1. Na základe cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 12.04.2023, ktorá bola vybraná ako víťazná v procese verejného obstarávania sa zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať stavebné práce a dodávky pre „*Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry štadióna v Banskej Štiavnici – kontajner so sociálnym zariadením*“ v rozsahu zadania a oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí **Prílohu č. 1** k tejto zmluve.
2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

III.

Spôsob zhotovenia predmetu zmluvy.

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Objednávateľ počas realizácie prác má právo kontrolovať dodávku stavebných prác a materiálov a zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
2. Osoby oprávnené konať za zmluvné strany, poverené vedením stavby, kontrolou vykonaných prác, vedením stavebného denníka, vykonaním OBP a PO vlastných zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov, odovzdaním a prevzatím diela :
Za objednávateľa : Ing. Juraj Chrenko, 045 694 96 19, 0918 645 634
Za zhotoviteľa : Miroslav Jelcha. 0911 449 496
3. Zhotoviteľ určuje ako stavbyvedúceho s povinnosťou viesť stavebný denník Miroslava Jelchu. Objednávateľ určuje ako občasný stavebný dozor Ing. Juraja Chrenka, poveruje ho tiež zapisovaním do stavebného denníka, potvrdzovaním vykonania stavebných prác, odovzdaním a prevzatím ukončených častí diela resp. celého diela.
4. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za riadenie stavby a poriadok na stavenisku, ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska a zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavbu z hľadiska bezpečnosti práce, požiarnej ochrany a životného prostredia. Tieto povinnosti zhotoviteľ nemá v prípade, pokiaľ z dôvodov na strane objednávateľa dôjde k prerušeniu vykonávania diela.
5. Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.
6. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky. Zhotoviteľ sa zaväzuje v záujme dosiahnutia požadovanej kvality diela použiť na jeho zhotovenie len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch. Príslušné doklady k týmto výrobkom predloží zhotoviteľ objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním, súhrnne pri odovzdaní a prevzatí diela.
7. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na prevzatie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými resp. k prácam, ktoré si v stavebnom denníku vyhradí stavebný dozor objednávateľa. Výzva musí byť doručená najmenej 5 dní vopred.
8. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na diele činnosťou zhotoviteľa alebo vyššou mocou v priebehu realizácie znáša zhotoviteľ. Objednávateľ škody na diele znáša v prípade, pokiaľ došlo z dôvodov na jeho strane k prerušeniu vykonávania diela.
9. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný riadne ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať. Objednávateľ môže prevziať i dielo, ktoré má drobné vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.
10. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 7 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzдание. Objednávateľ je povinný najneskôr do 3 dní od termínu stanoveného zhotoviteľom, začať preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.
11. Zhotoviteľ je povinný pripraviť a predložiť objednávateľovi pred začatím preberacieho konania potrebné doklady, najmä:
 - a) zoznam materiálov a zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej dodávky, vrátane atestov, certifikátov a vyhlásení o zhode,
 - b) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - c) zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu stavebnomontážnych prác zakrytých,
 - d) ostatné doklady podľa príslušných STN,
 - e) stavebné denníky,

- f) potvrdenia o uložení odpadov.
12. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude podpísaná oboma zmluvnými stranami. V zápisnici musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

IV. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dohodnutom čase :
termín začatia prác: do 3 dní od prevzatia staveniska
termín ukončenia vykonávania diela: 30.06.2023
2. Čas plnenia sa predĺži o čas prekážok na strane objednávateľa, uvedených v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy. Čas plnenia tejto zmluvy sa rovnako predĺži o čas takých nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré bránia vykonávaniu diela bežným projektom predpokladaným alebo pre vykonávané práce obvyklým technologickým postupom. Predpokladom pre spočítanie lehoty plnenia je najmenej záznam oprávneného zástupcu ktorejkoľvek zmluvnej strany, osvedčujúci existenciu nepriaznivých klimatických podmienok, v tom ktorom konkrétnom dni plnenia podľa tejto zmluvy.
3. Ukončením diela sa rozumie riadne zrealizované dielo a jeho prevzatie objednávateľom.
4. Dokončením stavby sa pre potreby tejto zmluvy rozumie spôsobilosť diela pre úspešné ukončenie preberacieho konania, vrátane odovzdania dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre diela (revízne správy, atesty a certifikáty, doklady o likvidácii odpadov, doklady o zhode zabudovaných výrobkov).
5. V prípade omeškania objednávateľa v plnení záväzkov, vyplývajúcich zo zmluvy z dôvodov nevyhnutnosti vykonávania prác, ktoré neboli uvedené vo výkaze výmer resp. zmenil sa ich rozsah, zmluvné strany dodatkom k zmluve dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy. Počas omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, ktorým sa rozumie aj riadne financovanie a platenie diela, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
6. Prípadné dokončenie a prevzatie prác pred termínom dohodnutým v tejto zmluve je podmienené súhlasom objednávateľa.
7. V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane objednávateľa alebo z dôvodu pôsobenia vyššej moci, zmluvné strany dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty plnenia bude primerané k dobe, na ktorú bolo treba vykonávanie prác prerušiť.

V. Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa.

1. Objávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi zápisnične, priestorovo vymedzené.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za stavenisko a všetky stavebné konštrukcie a rozvody inžinierskych sietí prevzaté od objednávateľa pri preberaní staveniska po celú dobu realizácie stavby, až do jej zápisničného odovzdania.
3. Stavebný denník bude vedený podľa § 46 d/ Stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v platnom znení.
4. Lokalitu na odvoz a uskladnenie vyburanej suty a zeminy je nutné zabezpečiť v zmysle zákona č. 79/2015 Z.z. Zákon o odpadoch.
5. V prípade potreby objednávateľ v rámci svojich možností poskytne skladové priestory na uskladnenie materiálu. Priestory zhotoviteľ vráti v takom stave ako ich prevzal.
6. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa odovzdania staveniska a mať ho trvale dostupný na stavbe počas pracovného času. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník a zapisovať v ňom všetky náležitosti podstatné pre vykonávanie diela.
7. Objávateľ sa zaväzuje pravidelne, minimálne však 1x týždenne na zápisy v stavebnom

denníku reagovať. Denné záznamy v stavebnom denníku musia obsahovať náležitosti v zmysle stavebného zákona.

VI.

Cena plnenia a platobné podmienky

1. Cena za dielo je výsledkom verejného obstarávania a je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok, určených projektom stavby a STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške :

Cena bez DPH :	41 297,67 €
DPH 20 % :	8 259,53 €
Celková cena diela:	49 557,20 €

Slovom : štyridsaťdeväťtisíc päťstopäťdesiatšesť eur a 20/100 centov

2. Cena za zhotovenie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená podrobnou kalkuláciou zhotoviteľa (položkovitým rozpočtom). Položkovitý rozpočet tvorí ako príloha č.1 k tejto zmluve jej nedeliteľnú súčasť.
3. V prípade, že sa pri zhotovovaní diela podľa tejto zmluvy vyskytne potreba realizácie navyše prác, ktoré v pôvodnom oceňovanom výkaze výmer neboli zahrnuté, môže zhotoviteľ tieto práce realizovať a účtovať len vtedy, ak ich objednal a schválil objednávateľ písomne vrátane ceny a to minimálne zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ takéto investorom požadované, prípadne vyvolané navyše práce odsúhlasené stavebným dozorom ocení jednotkovými cenami uvedenými v položkovitom rozpočte a v prípade potreby vzniku nových položiek, zhotoviteľ ich ocení do výšky ekonomicky oprávnených nákladov.
4. Prípadné obmedzenie zmluvne dojednaného rozsahu prác na základe požiadaviek objednávateľa bude v prípade ich zazmluvneného nevykonania z ceny diela odpočítané a to v rozsahu, v akom boli zahrnuté do rozpočtu.
5. Objednané navyše práce, menej práce, termín vykonania navyše prác a cenu (\pm) sú zmluvné strany povinné premietnuť do základnej zmluvy o dielo dodatkom k ZoD.
6. Zhotoviteľ je povinný pred vystavením konečnej faktúry vyhotoviť súpis vykonaných prác a predložiť ho objednávateľovi na odsúhlasenie. Odsúhlasený súpis bude súčasťou faktúry. Splatnosť faktúry bude do **30** dní od jej doručenia objednávateľovi.
7. Drobné zmeny a doplnky vyplývajúce z operatívnych potrieb pri realizácii diela budú dojednávané formou zápisu do stavebného denníka a s výkazom výmer prác budú podkladom pre fakturáciu po odsúhlasení objednávateľom a projektantom a dodatku k ZoD.
8. Faktúra – originálny písomný doklad musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v jednom a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany.
9. Objávateľ poskytne zhotoviteľovi zálohu na zabezpečenie materiálu vo výške 15 000,-eur na základe riadne vystavenej faktúry.

VII.

Záručná doba za zrealizované dielo.

1. Záručná lehota na dielo zrealizované zhotoviteľom je **60 mesiacov** a začína plynúť odovzdaním a prevzatím diela. Záručná lehota však neplynie v čase, počas ktorého objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záručná lehota na materiál a na výrobky, ktoré sú súčasťou diela, ale zhotoviteľ nemôže ovplyvniť ich dĺžku záruky, bude podľa lehoty uvedenej výrobcom na záručnom liste, najmenej však **24 mesiacov**.

2. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom resp. užívateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela resp. poškodenia živelnou pohromou.

VIII.

Zodpovednosť za vady, sankcie

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté na diele ním zrealizovanom, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka, a ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady ním zrealizovaného diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom resp. budúcim užívateľom diela v dohodnutých lehotách.
3. V prípade vzniku škody budú zmluvné strany postupovať pri jej náhrade v súlade s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.
4. Pokiaľ sa počas záručnej doby vyskytne vada na zhotoviteľom zrealizovanom diele, objednávateľ je povinný bez zbytočného odkladu po zistení vady uplatniť jej písomnú reklamáciu u zhotoviteľa. V reklamácií musí byť vada popísaná a musí byť uvedené, ako sa vada prejavuje.
5. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstraňovať. O presnom časovom postupe odstraňovania záručných vád sa zmluvné strany dohodnú písomne.
6. Ak sa preukáže, že v sporných prípadoch objednávateľ reklamoval neoprávnene, t. j. že ním reklamovaná vada nevznikla vinou zhotoviteľa, a že sa na ňu nevzťahuje záruka resp. že vadu spôsobil nevhodným užívaním diela objednávateľ alebo užívateľ, je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky náklady vzniknuté s odstraňovaním vady.
7. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na nevhodnosť objednávateľa upozornil a ten na ich použitie trval.
8. Ak zhotoviteľ nenastúpi k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú odbornú organizáciu –firmu. Všetky takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť a to do výšky ceny porovnateľných prác za porovnateľných obchodných podmienok, ako by ich vykonával zhotoviteľ.

IX.

Ostatné ustanovenia.

1. Miestom dodania predmetu obstarávania je futbalový štadión v Banskej Štiavnici, parcelné číslo 4582/1, k.ú. Banská Štiavnica.
2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť miesto napojenia vody a miesto napojenia elektrickej energie.
3. Objednávateľ osobitne uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady súvisiace s odstránením nepredvídaných prekážok, ktoré sa vyskytnú na stavenisku, okrem prekážok, ktoré zaviniť zhotoviteľ. Súčasne budú dodatkom k zmluve upravené všetky ustanovenia zmluvy súvisiace s výskytom a odstránením nepredvídanej prekážky vopred odsúhlasenej stavebným dozorom objednávateľa.
4. Ak objednávateľ alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie prác, súvisiacich s plnením záväzku, zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku.
5. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich

nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy. Za vyššiu moc sa považujú aj poveternostné podmienky znemožňujúce riadne plnenie zmluvy bežným technologickým spôsobom.

6. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo zmluvu vypovedať. Výpoveď musí byť písomná, zdôvodnená a doručená druhej strane. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.
7. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
8. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody (vyjmúc prípad nárokov zhotoviteľa na náhradu škody, pokiaľ k odstúpeniu od zmluvy došlo z dôvodov na strane zhotoviteľa) a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom aj :
 - a) atesty, osvedčenia, záručné listy a pod. týkajúce sa zrealizovanej časti diela
 - b) Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme a zaplatí.
9. O odovzdaní a prevzatí nedokončeného, rozostavaného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti :
 - a) zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela
 - b) súpis odovzdávaných dokladov
 - c) zoznam častí zmluvného diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi
 - d) záruku a dĺžku jej trvania
 - e) dátum a podpisy oprávnených zástupcov
 - f) ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok k úhrade
10. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy :
 - a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa,
 - b) prípadné preddavky poskytnuté do odstúpenia od zmluvy vysporiada zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu a vyhotoví ju ku dňu odovzdania časti vybudovaného diela. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. V. tejto zmluvy.
 - c) finančné rozdiely uhradia zmluvné strany do 14 dní od obdržania faktúry objednávateľom
11. V prípade ukončenia zmluvy objednávateľom z iného dôvodu než je porušenie zmluvných povinností zo strany zhotoviteľa, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady spojené so včasným plnením predmetu tejto zmluvy od dátumu jej podpísania, a to aj náklady uskutočnené ešte pred začatím plynutia termínu plnenia.

X.

Zmluvné pokuty

1. Objednávateľ v prípade omeškania zhotoviteľa s plnením termínu ukončenia diela môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ môže v prípade omeškania úhrady faktúr uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania po lehote splatnosti faktúry.

3. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží lehotu dojednanú na odstránenie oprávnene reklamovaných väd diela objednávateľom alebo užívateľom, je objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 15 € za každý deň omeškania.
4. Zmluvné pokuty dojednané touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.

XI.

Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. V prípade, že obstarávateľ nebude mať zdroje na plynulé financovanie stavby, upraví sa dodatkom k zmluve začiatok stavby a ukončenie stavby.
3. Táto zmluva je dôverná. Jej účastníci sa zaväzujú nezverejňovať ani iným spôsobom nesprístupniť skutočnosti, ktoré sa pri jej uzatváraní alebo plnení dozvedia o druhej zmluvnej strane.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
5. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.
6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Zmluva nadobúda účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, a to dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
7. V tejto zmluve nie sú vykonávané žiadne opravy či už prepisovaním alebo škrtnaním.
8. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.1 ponukový rozpočet

V Banskej Štiavnici, dňa

V Banskej Štiavnici, dňa

.....
Mgr. Nadežda Babiaková
primátorka mesta

.....
JUDr. Ing. Marta Šimeková
prokurista

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 911

Stavba: Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry štadióna v Banskej Štiavnici kontajner so sociálnym zariadením

JKSO:
Miesto: Banská Štiavnica

KS:
Dátum: 27. 3. 2023

Objednávateľ:
MESTO BANSKÁ ŠTIAVNICA

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SimKor s.r.o.

IČO: 36014354
IČ DPH:

Projektant:
Ing. arch. Jakub Melicherčík

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				41 297,67
---------------------	--	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	41 297,67	8 259,53

Cena s DPH	v	EUR	49 557,20
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Marta Šimeková
Digitálne podpísal
Marta Šimeková
Dátum:
2023.04.12
08:56:45 +02'00'

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 911

Stavba: Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry štadióna v Banskej Štiavnici
kontajner so sociálnym zariadením

Miesto: Banská Štiavnica

Dátum:

27. 3. 2023

Objednávateľ: MESTO BANSKÁ ŠTIAVNICA

Projektant:

ing. arch. JAKUB

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Spracovateľ:

Melicherčík

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		41 297,67	49 557,20
1	Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry	37 206,11	44 647,33
2	Štadión pripojenie a uzemnenie	4 091,56	4 909,87

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry štadióna v Banskej Štiavnici kontajner so sociálnym zariadením

Objekt:

1 - Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry

JKSO:

Miesto: Banská Štiavnica

KS:

Dátum: 27. 3. 2023

Objednávateľ:

MESTO BANSKÁ ŠTIAVNICA

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SimKor s.r.o.

IČO:

36014354

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Jakub Melicherčík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

37 206,11

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	37 206,11	20,00%	7 441,22

Cena s DPH

v EUR

44 647,33

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry štadióna v Banskej Štiavnici kontajner so sociálnym zariadením

Objekt:

1 - Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry

Miesto: Banská Štiavnica

Dátum: 27. 3. 2023

Objednávateľ: MESTO BANSKÁ ŠTIAVNICA

Projektant: Ing. arch. Jakub Melicherčík

Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

37 206,11

HSV - Práce a dodávky HSV	14 655,81
1 - Zemné práce	3 462,62
2 - Zakladanie	1 511,34
3 - Zvislé kompletne konštrukcie	1 500,00
5 - Komunikácie	2 640,56
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 091,29
99 - Presun hmôt HSV	3 450,00
PSV - Práce a dodávky PSV	22 350,30
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	200,00

ROZPOČET

Stavba:

Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry štadióna v Banskej Štiavnici kontajner so sociálnym zariadením

Objekt:

1 - Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry

Miesto:

Banská Štiavnica

Dátum:

27. 3. 2023

Objednávateľ:

MESTO BANSKÁ ŠTIAVNICA

Projektant:

Ing. arch. Jakub Melicherčík

Zhotoviteľ:

SimKor s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

37 206,11

D	HSV		Práce a dodávky HSV				14 655,81
D	1		Zemné práce				3 462,62
1	K	122	Odkopanie, zhutnenie a vodorovné presuny výkopových prác	m2	73,700	12,20	899,14
2	K	132	Výkop ryhy pätiiek, presuny na skladku	m3	2,400	63,95	153,48
3	K	113	Odstránenie betónového podkladu do hr. 200mm, nakladanie, odvoz na skládku	m2	50,000	48,20	2 410,00
D	2		Zakladanie				1 511,34
4	K	564	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	59,000	7,74	456,66
5	K	Pol1	Podklad zo štrkopiesku 0-4 mm hr. 30 mm	m2	59,000	1,75	103,25
6	K	273	Betón základových pásov, dosiek, prostý tr. C 25/30, debnenie, výstuž	m3	2,400	134,93	323,83
7	K	212	Odvodnenie objektov DN 100, s lôžkom, napojenie na kanalizáciu	m	60,000	10,46	627,60
D	3		Zvislé kompletne konštrukcie				1 500,00
8	K	Pol2	Kovová bránička v zábradlí (medzi kontajnermi)	kompl	1,000	1 500,00	1 500,00
D	5		Komunikácie				2 640,56
9	K	596	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	59,000	25,79	1 521,61
10	K	564.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	59,000	4,05	238,95
11	K	Pol3	Odvodnenie spevnenej plochy betónovými žľabmi B125 o dĺžke 2,00 + 3,30 m s napojením na dažďovú kanalizáciu	kompl	1,000	880,00	880,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 091,29
12	K	916	Dodávka a osadenie obrubníka betón., do lôžka z bet. pros.	m	43,980	18,39	808,79
13	K	920	Prípojka na vodu (z pôvodného napojenia toaliet)	m	8,000	110,00	880,00
14	K	R	Podľa priloženého elektroprojektu a zadania. Napojenie kontajnera na lelektro, zemné práce, dod.a mont. kábla, napojenie na objekt z altánku. Elektroinštalácia, svetelný, zásuvkový obvod 230V + východzia revízna správa.	kompl	1,000	402,50	402,50
15	K	R1			0,000	0,00	0,00
D	99		Presun hmôt HSV				3 450,00
16	K	998	Presun hmôt	kompl	1,000	3 450,00	3 450,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				22 350,30
17	K	R.1	Dodávka a osadenie zariadeného kontajnera so soc. zariadením, 5,06*2,4 m2, (pre mužou a ženy)	kompl	1,000	18 217,50	18 217,50
18	K	R.2	Úprava jestvujúceho kontajnera pre účely zázemia. Zateplenie, doplnenie priečky, inštalácie, okno, dvere	kompl	1,000	4 132,80	4 132,80
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				200,00
19	K	000600011	Zariadenie staveniska	kompl	1,000	200,00	200,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry štadióna v Banskej Štiavnici kontajner so sociálnym zariadením

Objekt:

2 - Štadión pripojenie a uzemnenie

JKSO:

Miesto: Banská Štiavnica

KS:

Dátum: 27. 3. 2023

Objednávateľ:

MESTO BANSKÁ ŠTIAVNICA

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SimKor s.r.o.

IČO:

36014354

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Jakub Melicherčík

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 091,56

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	4 091,56	20,00%	818,31

Cena s DPH

v EUR

4 909,87

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Doplňenie zázemia futbalovej infraštruktúry štadióna v Banskej Štiavnici kontajner so sociálnym zariadením

Objekt: **2 - Štadión pripojenie a uzemnenie**

Miesto: Banská Štiavnica
Objednávateľ: MESTO BANSKÁ ŠTIAVNICA
Zhotoviteľ: SimKor s.r.o.

Dátum: 27. 3. 2023
Projektant: Ing. arch. Jakub Melicherčík
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 091,56

M - Práce a dodávky M

4 091,56

21-M - Elektromontáže

3 265,07

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

826,49

ROZPOČET

Stavba:

Doplnenie zázemia futbalovej infraštruktúry štadióna v Banskej Štiavnici kontajner so sociálnym zariadením

Objekt:

2 - Štadión pripojenie a uzemnenie

Miesto:

Banská Štiavnica

Dátum:

27. 3. 2023

Objednávateľ:

MESTO BANSKÁ ŠTIAVNICA

Projektant:

Ing. arch. Jakub Melicherčík

Zhotoviteľ:

SimKor s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 091,56

D M

Práce a dodávky M

4 091,56

D 21-M

Elektromontáže

3 265,07

1	K	210010024	Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ FXP 16, uložená pevne	m	40,000	1,65	66,00
2	M	3450509100	I-Spojka SM 16 šedá	ks	20,000	0,44	8,80
3	M	3450728700	I-Trubka VRM 16 TURBO v.s.L=3m	m	40,000	0,57	22,80
4	M	3450800300	I-Koleno SB 16 šedé	ks	10,000	0,91	9,10
5	M	3451100100	I-Príchytká CL 16	ks	40,000	0,20	8,00
6	K	210010090	Rúrka ohybná elektroinštalačná z HDPE, D 50 uložená voľne	m	17,000	1,83	31,11
7	M	3457100740	Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX BA - červená KF 09050 BA	m	17,000	1,05	17,85
8	K	210010351	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	3,000	9,63	28,89
9	M	3450927000	Krabica A1	ks	1,000	2,75	2,75
10	K	210110023	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	1,000	7,32	7,32
11	M	3450202280	Prepínač plastový sériový 5 PLEXO IP55	ks	1,000	8,69	8,69
12	K	210111032	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	5,000	8,80	44,00
13	M	3450330300	Zásuvka PLEXO IP55	ks	5,000	7,38	36,90
14	M	3582202340	Istič 1P B16 6000A	ks	1,000	3,52	3,52
15	M	3582202570	Istič 3P B20 6000A	ks	1,000	14,63	14,63
16	M	3453300720	Vypínač 3P 40A	ks	1,000	30,80	30,80
17	M	3588903450	Zvodič T1+T2 12kA 4P	ks	1,000	148,50	148,50
18	K	210193082	Domova rozvodnica do 36 M povrchová montáž doplnenie prístrojov	ks	1,000	55,00	55,00
19	M	3571201100	Rozvádzač súbor materiálu doplnenie	ks	1,000	572,00	572,00
20	K	210201345	Zapojenie svetidla IP65, LED, priemyselné stropného - nástenného	ks	3,000	14,30	42,90
21	M	3483501020	Priemyselné stropné svetidlo LED 32W, IP65,	ks	3,000	55,99	167,97
22	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	50,000	1,36	68,00
23	M	3544223850	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	50,000	2,75	137,50
24	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	m	25,000	2,18	54,50
25	M	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	15,500	3,14	48,67
26	K	210220030	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS	ks	1,000	7,70	7,70
27	M	3410301600	Svorkovnica ekvipotencionálna EP PAS01	ks	1,000	9,90	9,90
28	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	5,000	3,19	15,95
29	M	3544247925	Štítok orientačný 1, obj. č. EBL000000359; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	1,000	0,75	0,75
30	M	3544247930	Štítok orientačný 2, obj. č. EBL000000353; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	1,000	0,75	0,75
31	M	3544247935	Štítok orientačný 3, obj. č. EBL000000354; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	1,000	0,75	0,75
32	M	3544247940	Štítok orientačný 4, obj. č. EBL000000351; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	1,000	0,75	0,75
33	M	3544247945	Štítok orientačný 5, obj. č. EBL000000352; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	1,000	0,75	0,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	210220097	Montáž vysúvacieho rebríka na budovách do 8 m výšky na 1 zvode	ks	4,000	27,28	109,12
35	K	210220101	Podpery vedenia FeZn na atiku	ks	50,000	2,75	137,50
36	M	3544217850	Podpera vedenia DEHN 223070	ks	50,000	6,56	328,00
37	K	210220104	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	ks	4,000	2,75	11,00
38	M	3544218350	Podpera vedenia na plechové strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 23	ks	4,000	1,10	4,40
39	K	210220108	Podpery vedenia FeZn PV17 do drevených konštrukcií	ks	4,000	2,75	11,00
40	M	3544217550	Podpera vedenia na zateplené fasády ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 17-3	ks	4,000	1,24	4,96
41	K	210220241	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	4,000	4,40	17,60
42	M	3544219150	Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	ks	4,000	1,21	4,84
43	K	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	24,000	4,40	105,60
44	M	3544219500	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	ks	24,000	0,77	18,48
45	K	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	2,000	4,40	8,80
46	M	3544219850	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	2,000	0,09	0,18
47	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	5,000	4,40	22,00
48	M	3544220000	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	ks	5,000	1,76	8,80
49	K	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	4,000	4,40	17,60
50	M	3544221150	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	ks	4,000	1,32	5,28
51	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	10,000	4,40	44,00
52	M	3544221300	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	10,000	1,32	13,20
53	K	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	4,000	13,20	52,80
54	M	3544221600	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m	ks	4,000	8,14	32,56
55	K	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	ks	8,000	1,65	13,20
56	M	3544221900	Držiak ochranného uholníka univerzálny s vrutom ocelový žiarovo zinkovaný označenie DOU vr. 2	ks	8,000	1,87	14,96
57	M	3544222000	Držiak ochranného uholníka univerzálny so špicom ocelový žiarovo zinkovaný označenie DOU šp.	ks	8,000	1,87	14,96
58	K	210220293	Tvarovanie vedenia na povrchu, ochrannej rúrky, uholníka	ks	4,000	5,05	20,20
59	K	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	m	40,000	4,35	174,00
60	M	3544245350	Územňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al	kg	5,400	10,35	55,89
61	K	210800009	Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 4mm2	m	20,000	1,64	32,80
62	M	3410350192	CY 4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	20,000	0,66	13,20
63	K	210800012	Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 16mm2	m	2,000	1,64	3,28
64	M	3410350195	CY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	2,000	2,57	5,14
65	K	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	31,000	1,64	50,84
66	M	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	31,000	0,78	24,18
67	K	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	20,000	1,64	32,80
68	M	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	20,000	1,28	25,60
69	M	3410350099	CYKY 5x4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	20,000	3,20	64,00
70	K	210800160	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	20,000	1,69	33,80
71	M	9999000000	Ostatný materiál	eur	1,000	55,00	55,00

D 46-M

Zemné práce pri extr.mont.prácach

826,49

72	K	460200154	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	45,000	14,47	651,15
73	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	17,000	1,65	28,05
74	M	2830002000	Fólia červená v m	m	17,000	0,22	3,74
75	K	460560154	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	45,000	3,19	143,55